
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS
VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS

SANTAROS KLINIKŲ FILIALAS
NACIONALINIS VĖŽIO CENTRAS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS SANTAROS 

KLINIKŲ FILIALO NACIONALINIO VĖŽIO CENTRO PACIENTŲ TARYBOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO

2025 m. spalio             d. Nr.
Vilnius

Vadovaudamasis  Viešosios  įstaigos  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų  filialo 
Nacionalinio vėžio centro (toliau - Nacionalinis vėžio centras) nuostatų 18.1 papunkčiu, Nacionalinio 
vėžio  centro  organizacine  struktūra,  patvirtinta  Viešosios  įstaigos  Vilniaus  universiteto  ligoninės 
Santaros klinikų (toliau – Santaros klinikos) generalinio direktoriaus 2024 m. lapkričio 20 d. įsakymu 
Nr. V-893 „Dėl Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų filialo Nacionalinio 
vėžio centro organizacinės struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“  ir atsižvelgdamas į tai, kad po 
Nacionalinio vėžio instituto klinikinės veiklos perdavimo Santaros klinikoms turi būti iš naujo sudaryta 
Pacientų taryba:

1. T v i r t i n u Nacionalinio vėžio centro Pacientų tarybos nuostatus (pridedama).
2. P a s i l i e k u  įsakymo vykdymo kontrolę sau.

Direktorius Valdas Pečeliūnas

Parengė
Pacientų patirčių ir informacijos valdymo skyriaus 
vedėja (visuomenės sveikatos specialistė)

Veronika Mickevičienė 
2025-10-

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Viešosios  įstaigos  Vilniaus  universiteto 
ligoninės  Santaros  klinikų  filialo 
Nacionalinio vėžio centro direktoriaus
2025 m.                         d. įsakymu Nr.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS SANTAROS KLINIKŲ 
FILIALO NACIONALINIO VĖŽIO CENTRO PACIENTŲ IR JŲ ARTIMŲJŲ TARYBOS 

NUOSTATAI

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Viešosios  įstaigos  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros  klinikų  filialo  Nacionalinio 
vėžio centro Pacientų ir jų artimųjų tarybos nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja viešosios 
įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų filialo Nacionalinio vėžio centro (toliau – 
NVC) Pacientų ir jų artimųjų tarybos (toliau – Pacientų taryba) uždavinius, funkcijas, narių teises ir 
pareigas, sudarymo ir darbo organizavimo tvarką.

2. NVC siekia sveikatos priežiūros specialistų bei pacientų ir jų artimųjų bendradarbiavimo, 
kuris užtikrintų, kad pacientų ir jų artimųjų nuomonė būtų išklausyta ir pripažinta neatsiejama NVC 
strategijos ir veiklos krypčių dalimi. NVC ir pacientai vystys partnerystę kiekviename onkologinės 
sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo  lygmenyje,  diegs  priemones,  skatinančias  pacientų  ir  jų 
artimųjų įsitraukimą asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybei didinti ir patirčiai NVC gerinti.

3. Pacientų  taryba  yra  kolegialus  patariamasis  NVC  organas,  teikiantis  rekomendacinio 
pobūdžio pasiūlymus NVC direktoriui.

4. Pacientų  tarybos  tikslas  –  atstovauti  NVC  pacientams  ir  jų  artimiesiems,  teikiant 
siūlymus dėl onkologinės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo gerinimo bei didinti pacientų ir jų 
artimųjų įsitraukimą kuriant ir tobulinant onkologinės sveikatos priežiūros strategijas.

5. Pacientų  taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos  įstatymais,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais,  kitais  teisės  aktais, 
reglamentuojančiais Lietuvos nacionalinę sveikatos sistemą, asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimą,  tarptautinėmis,  Europos  Sąjungos  ar  nacionalinėmis  rekomendacijomis  ar  gerosios 
praktikos  gairėmis  onkologinių sveikatos  priežiūros paslaugų teikimo klausimais,  taip  pat  NVC 
nuostatais ir šiais Nuostatais.

6. Pacientų  tarybos  veikla  grindžiama  kolegialaus  klausimų  svarstymo,  objektyvumo  ir 
nešališkumo,  teisėtumo,  lygiateisiškumo  ir  kitais  visuotinai  pripažintais  principais,  taip  pat 
asmenine Pacientų tarybos narių atsakomybe.

7. Dalinantis ir teikiant informaciją pacientams sveikatos priežiūros sistemos organizavimo, 
asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo,  pacientų  teisių  ir  pareigų  įgyvendinimo ir  kitais 
klausimais,  Pacientų  taryba  vadovaujasi  aktualia,  mokslu  grįsta  ir  teisinį  reglamentavimą 
atitinkančia informacija.

8. Nuostatuose vartojamos sąvokos:
8.1. Pacientas – onkologine liga sergantis ar sirgęs asmuo;
8.2. Paciento  artimasis –  paciento  šeimos narys  (tėvas,  motina,  vaikas,  senelis,  vaikaitis, 

brolis, sesuo), taip pat sutuoktinis,  sugyventinis  ar  partneris,  taip pat paciento ar jo sutuoktinio, 



2

sugyventinio  ar partnerio  vaikas  (įvaikis),  tėvas  (įtėvis),  brolis  (įbrolis),  sesuo (įseserė)  ar  kitas 
pacientui artimas asmuo, kuris dalyvavo ar dalyvauja paciento priežiūros procese;

8.3. NVC pacientas ir jo artimasis – asmuo, kuriam NVC teikiamos (buvo teiktos) asmens 
sveikatos priežiūros paslaugos, arba asmuo, kuriam iki 2024 m. gruodžio 31 d.  asmens sveikatos 
priežiūros  paslaugos buvo teikiamos Nacionaliniame vėžio institute  (toliau – NVI),  taip pat  šių 
pacientų  artimieji.  NVI pacientai  po NVI klinikinės  veiklos  perdavimo NVC yra laikomi  NVC 
pacientais, o jų artimieji NVC pacientų artimaisiais.

8.4. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos teisės 
aktuose, reglamentuojančiuose asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą.

II SKYRIUS
PACIENTŲ TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS

9. Siekiant Nuostatų 4 punkte nurodyto tikslo, Pacientų taryba įgyvendina šiuos uždavinius:
9.1. padėti NVC kurti į pacientą orientuotą sveikatos priežiūros aplinką;
9.2. skatinti  pacientų  ir  jų  artimųjų  įsitraukimą  į  su  pacientų  sveikata  susijusių  klausimų 

sprendimų priėmimo procesą;
9.3. analizuoti ir siūlyti pacientams palankias iniciatyvas, kurios padėtų gerinti pacientų ir jų 

artimųjų patirtį NVC;
9.4. stiprinti pacientų, jų artimųjų ir sveikatos priežiūros specialistų bendradarbiavimo ryšius.
10. Pacientų tarybos funkcijos:
10.1. analizuoti NVC teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo procesus ir teikti 

siūlymus procesams tobulinti;
10.2. dalyvauti  kuriant  ir  diegiant  pacientams  palankias  iniciatyvas,  kurios  padėtų  gerinti 

pacientų ir jų artimųjų patirtį NVC, didinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę;
10.3. viešinti Pacientų tarybos veiklą NVC pacientams;
10.4. NVC  direktoriaus  kvietimu  dalyvauti  NVC  darbo  grupėse,  kuriose  yra  reikalinga 

pacientų ir jų artimųjų nuomonė;
10.5. dalyvauti  konferencijose,  seminaruose,  forumuose  dalijantis  patirtimi,  kuri  padėtų 

įkvėpti, motyvuoti ir įgalinti siekti pokyčių bei kurti saugią, patogią, pagarbią aplinką pacientams ir 
jų artimiesiems ir į pacientus orientuotą sveikatos priežiūrą;

10.6. atstovauti pacientų ir jų artimųjų bendruomenę renkant ir apibendrinant pacientų ir jų 
artimųjų nuomonę apie jiems teikiamas paslaugas, jų patirtis, teikti pasiūlymus šiems klausimams 
spręsti;

10.7. inicijuoti ar prisidėti prie pacientams ir jų artimiesiems svarbių švietimo ir informavimo 
iniciatyvų;

10.8.  bendradarbiauti  su  kitomis  pacientų  ir  jų  artimųjų  organizacijomis,  kitų  asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų pacientų tarybomis, sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų įstaigomis, 
palaikyti ryšius su nacionalinėmis ir tarptautinėmis pacientams atstovaujančiomis organizacijomis;

10.9. teikti  pasiūlymus  dėl  pacientų  ir  jų  artimųjų  švietimo  ir  informavimo  gerinimo, 
komunikacijos priemonių ir komunikavimo proceso tobulinimo;

10.10. konsultuoti  NVC  dėl  fizinės  aplinkos  ir  paslaugų  pritaikymo  skirtingų  poreikių 
pacientams ir jų artimiesiems.

III SKYRIUS
PACIENTŲ TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS



3

11. Pacientų tarybos nariai turi teisę:
11.1. pasisakyti Pacientų tarybos posėdyje;
11.2. susipažinti su Pacientų tarybos posėdyje svarstomo klausimo medžiaga;
11.3. gauti dokumentus ir informaciją, susijusius su Pacientų tarybos veiklos sritimi;
11.4. balsuoti  ir  pareikšti  atskirąją  nuomonę  Pacientų  tarybos  posėdyje  svarstomais 

klausimais;
11.5. siūlyti sušaukti Pacientų tarybos posėdį;
11.6. teikti  pastabas  ir  pasiūlymus  dėl  posėdžio  darbotvarkės  ir  posėdyje  nagrinėjamų 

klausimų;
11.7. teikti siūlymus dėl Nuostatų pakeitimo.
12. Pacientų tarybos nariai turi pareigą:
12.1. dalyvauti Pacientų tarybos posėdžiuose;
12.2. informuoti Pacientų tarybos pirmininką ar jo pavaduotoją apie neatvykimą į posėdį ir jo 

priežastis;
12.3. tinkamai ir sąžiningai vykdyti savo pareigas;
12.4. laikytis skaidrumo, viešumo, lygiateisiškumo ir kitų visuotinai pripažintų principų;
12.5. neatskleisti  kitiems  asmenims  vykdant  Pacientų  tarybos  funkcijas  sužinotų  asmens 

duomenų, NVC konfidencialios informacijos;
12.6. nedalyvauti  (nusišalinti)  rengiant,  svarstant  ar  priimant  Pacientų  tarybos  sprendimus 

arba  kitaip  darant  įtaką  jų  priėmimui,  jei  šie  sprendimai  sukelia  viešųjų  ir  privačių  interesų 
konfliktą.

13. Pacientų tarybos nariai ir Pacientų tarybos posėdyje dalyvaujantys asmenys gali dalyvauti 
Pacientų  tarybos  darbe  tik  pasirašę  Nešališkumo  ir  konfidencialumo  pasižadėjimą  (Nuostatų 
priedas) ir privalo vengti interesų konflikto, o esant jo grėsmei turi apie tai nedelsdami pranešti 
Pacientų  tarybos pirmininkui (Pacientų  tarybos pirmininkas – NVC direktoriui) ir nusišalinti nuo 
klausimo, galinčio sukelti interesų konfliktą, svarstymo.

14. Pacientų  tarybos nariui gali būti pareikštas nušalinimas nuo  Pacientų  tarybos klausimo 
svarstymo, jei yra aplinkybių, kurios kelia abejonių dėl Pacientų tarybos nario nešališkumo.

15. Pareikšti  nušalinimą  turi  teisę  bet  kuris  Pacientų  tarybos  narys.  Pareiškimas  nušalinti 
Pacientų  tarybos  narį  nuo  klausimo  svarstymo  turi  būti  motyvuotas,  jis  pateikiamas  svarstyti 
Pacientų tarybai.

16. Pacientų tarybos narys laikomas nusišalinusiu arba nušalintu nuo klausimo svarstymo ir 
nedalyvauja dėl  jo priimant  nutarimą,  jei  tai  patvirtina  Pacientų  taryba.  Dėl kiekvieno  Pacientų 
tarybos nario, kuris pareiškė apie savo nusišalinimą arba kuriam pareikštas nušalinimas,  Pacientų 
taryba  balsuoja  atskirai, Pacientų tarybos  nariui,  kurio  nusišalinimo  ar  nušalinimo  klausimas 
sprendžiamas, šiame balsavime nedalyvaujant.

17. Pacientų  tarybos nariai  asmeniškai  atsako už Pacientų tarybos kompetencijai  priskirtų 
klausimų  sprendimą,  sprendimų priėmimo  nešališkumą,  pateikiamų  duomenų  ir  informacijos 
teisingumą.

IV SKYRIUS
PACIENTŲ TARYBOS SUDARYMAS IR SUDĖTIS

18. Pacientų  taryba  sudaroma  3  metų  kadencijai  NVC  direktoriaus  įsakymu  iš  9  narių, 
užtikrinant  Pacientų  Tarybos narių įvairovę pagal lytį, amžių, diagnozių spektrą ir patirties sritis. 



4

Rekomenduojama,  kad tas pats asmuo  Pacientų  tarybos nario pareigas eitų ne daugiau kaip dvi 
kadencijas iš eilės.

19. Pacientų tarybą sudaro: 
19.1. 5 nariai – onkologinės ligos patirtį turintys NVC pacientai arba jų artimieji:
19.1.1. 3 nariai – NVC pacientai; 
19.1.2. 2 nariai – NVC paciento artimieji;
19.2. 4 nariai – pacientų interesus atstovaujančių organizacijų deleguoti atstovai: 
19.2.1. 1 narys –  onkologijos srityje veikiančio labdaros ar paramos fondo atstovas;
19.2.2. 1 narys – skėtinės pacientų organizacijos, vienijančios onkologinės pagalbos srityje 

veikiančias organizacijas, ir apjungiančios onkologinius pacientus į bendruomenę, atstovas;
19.2.3. 1 narys – onkohematologijos srityje veikiančios pacientų organizacijos atstovas;

         19.2.4. 1 narys – pacientų organizacijos, atstovaujančios vaikystėje ar jauname amžiuje  
onkologinę ligą išgyvenusius asmenis, atstovas.

20. Nuostatų  19.1  papunktyje  nurodyti  asmenys  negali  būti  Nuostatų  19.2  papunktyje 
nurodytų organizacijų valdybų nariais.

21. Į  Pacientų  tarybą  negali  būti  skiriamas  VšĮ  Vilniaus  universiteto  ligoninės  Santaros 
klinikų (įskaitant NVC) darbuotojas.

22. Jei  negaunama tinkamų ir  (ar)  pakankamai  kandidatūrų  iš  Nuostatų  19.1.  papunktyje 
nurodytų asmenų ir (ar) 19.2 papunktyje nurodytų organizacijų, NVC direktorius priima vieną iš šių 
sprendimų:

22.1. NVC pakartotinai skelbia kvietimą teikti kandidatus Pacientų taryba ir (ar) kreipiasi į 
Nuostatų  19.2  papunktyje  nurodytus  kriterijus  atitinkančias  organizacijas  su  siūlymu  pateikti 
kandidatus į Pacientų tarybą;

22.2. Jei  Nuostatų  22.1.  papunktyje  nustatyta  tvarka  nėra  pateikiamos  kandidatūros, 
atitinkančios  Nuostatų 19.1. papunktį ir (ar) Nuostatų  19.2. papunktį, atitinkama Pacientų tarybos 
nario  vieta  skiriama  kitos  19.2.  papunktyje  nurodytos  organizacijos,  jei  atrankoje  sudalyvavo 
daugiau  nei  viena  nurodyta  organizacija,  atstovui,  išlaikant  bendrą  Nuostatų  19.2  papunktyje 
nurodytą organizacijų  atstovų skaičių.  Jei  šiame papunktyje  nustatyta  tvarka  skiriamas pacientų 
organizacijos  atstovas  nesutinka  būti  Pacientų  tarybos  nariu,  NVC  kreipiasi  į  kitas  nei  yra 
išvardintos Nuostatų 19.2 papunktyje pacientų organizacijas su siūlymu pateikti savo kandidatus į 
Pacientų tarybą;

23. Tarybos narių atranką vykdo NVC direktoriaus sudaryta Pacientų tarybos narių atrankos 
komisija  (toliau  –  Atrankos  komisija),  kurią  sudaro  3  nariai  iš  NVC  Pacientų  patirčių  ir 
informacijos  valdymo  skyriaus  (1  atstovas),  už  korupcijos  prevenciją  atsakingo  (1  atstovas) ir 
medicininio  padalinio  (1  atstovas)  atstovų.  Informacija  apie Pacientų tarybos  narių  atranką 
skelbiama NVC interneto svetainėje ir esant poreikiui kitose informavimo priemonėse, kviečiant 
pacientus, jų artimuosius bei pacientų interesus atstovaujančias organizacijas per skelbime nurodytą 
laiką teikti prašymus (deleguoti organizacijos narį) dalyvauti Pacientų tarybos narių atrankoje.

24. Kandidatai  į  Pacientų tarybą  pateikia  Atrankos  komisijai  prašymą  (organizacijos  – 
delegavimo raštą) dalyvauti  atrankoje pridedant kandidato motyvacinį laišką,  kuriame nurodomi 
motyvai  būti  Pacientų  tarybos  nariu,  kandidato  patirtis  ir  kompetencijos,  kurios  yra  vertingos 
pacientų interesams atstovauti.

25. Atrankos komisija sudaro kandidatų sąrašą ir įvertinusi kandidatų pateiktus dokumentus, 
teikia siūlymą NVC direktoriui dėl tinkamiausių kandidatūrų į Pacientų tarybą, o esant Nuostatų 22 
punkte nurodytoms aplinkybėms, siūlo inicijuoti pakartotinį kvietimą teikti kandidatus į Pacientų 
tarybą.



5

26. NVC direktorius tvirtina Pacientų tarybos sudėtį Atrankos komisijos pirmininko teikimu.
27. Pacientų tarybos sudėtis skelbiama NVC interneto svetainėje.
28. Su Pacientų Tarybos nariais  darbo sutartys nesudaromos, už veiklą  Pacientų  Taryboje 

jiems  neapmokama,  Pacientų  tarybos  nariai  Pacientų  tarybos  veikloje  veikia  savanoriškumo 
pagrindais.

29. Pacientų  tarybos  nariai  slaptu  balsavimu,  paprasta  posėdyje  dalyvaujančių  Pacientų 
tarybos narių balsų dauguma išsirenka pirmininką ir pirmininko pavaduotoją.

30. Pacientų tarybos sekretoriumi skiriamas NVC darbuotojas NVC direktoriaus įsakymu. 
31. Pacientų tarybos narys gali būti atšauktas iš Pacientų tarybos NVC direktoriaus įsakymu 

nepasibaigus kadencijai:
31.1. paties nario prašymu;
31.2. dėl  kitų  svarbių objektyvių  priežasčių (pvz.,  dėl  sveikatos  būklės,  nedalyvavimo 

posėdžiuose, netinkamo pareigų atlikimo).
32. Vietoj atšaukto Pacientų tarybos nario iki Pacientų tarybos kadencijos pabaigos skiriamas 

kitas asmuo, atrinktas šio Nuostatų skyriaus nustatyta tvarka.

V SKYRIUS
PACIENTŲ TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS

33. Pacientų  tarybos  darbą  organizuoja  ir  jai  atstovauja  Pacientų  tarybos  pirmininkas. 
Pacientų  tarybos  pirmininko  nebuvimo atvejais  jo  pareigas  vykdo  Pacientų  tarybos  pirmininko 
pavaduotojas.

34. Esant poreikiui, Pacientų tarybos pozicija konkrečiu klausimu suderinama posėdžio metu 
arba  raštu.  Ją  išsako  Pacientų  tarybos  pirmininkas,  jam  negalint  dalyvauti,  –  pirmininko 
pavaduotojas. 

35. Pacientų tarybos pirmininkas:
35.1. organizuoja Pacientų tarybos darbą;
35.2. pirmininkauja Pacientų tarybos posėdžiams;
35.3. suderinus  su  Pacientų  tarybos  nariais  ir  NVC  direktoriumi,  tvirtina  einamųjų  metų 

tarybos veiklos gaires;
35.4. kartą per pusmetį pristato Pacientų tarybos veiklą, pastebėjimus ir rekomendacijas NVC 

vadovybei.
35.5. atlieka kitus veiksmus,  reikalingus tinkamam Pacientų tarybos funkcijų vykdymui ir 

veiklos užtikrinimui.
36. Pacientų tarybos sekretorius, kurį skiria NVC direktorius, ir kuris nėra Pacientų tarybos 

narys,  teikia  Pacientų  tarybai  organizacinę  pagalbą,  padeda  Pacientų  Tarybos  pirmininkui 
organizuoti Pacientų Tarybos darbą, rengia ir tvarko Pacientų tarybos posėdžių protokolus.

37. Ne rečiau nei vieną kartą  per kalendorinius  metus  NVC organizuoja  Pacientų  tarybos 
veiklos ir jos rezultatų viešinimą. Pacientų taryba kasmet rengia ir NVC direktoriui teikia metinę 
veiklos  ataskaitą,  kurioje  apibendrina  savo  veiklą,  įvardija  pagrindinius  pasiekimus,  iššūkius  ir 
pateikia pasiūlymus dėl tolimesnės Pacientų tarybos veiklos tobulinimo. Ataskaita skelbiama NVC 
interneto svetainėje. 

38. Pacientų tarybos nariai,  komunikuodami apie Pacientų tarybos veiklą ir savo veiklą joje, 
informacijos  turinį  pateikia  Pacientų tarybos sekretoriui,  kuris užtikrina jos suderinimą su NVC 
vadovybe. 

39. Pacientų tarybos veiklos forma yra posėdžiai, kurie rengiami ne rečiau kaip vieną kartą 



6

per ketvirtį ir kuriuose dalyvauja NVC direktorius ar (ir) kiti NVC administracijos atstovai. 
40. Posėdžiai  gali  būti  kontaktiniai  arba  organizuojami  nuotoliniu  būdu  pasitelkiant 

informacines  ir  elektroninių  ryšių  technologijas.  Pacientų  tarybos  pirmininkas  (jo  pavedimu  – 
Tarybos sekretorius) ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas, o skubiais atvejais ne vėliau kaip prieš 3 
darbo dienas iki šaukiamo posėdžio sudaro posėdžio darbotvarkę ir ją elektroniniu paštu išsiunčia 
visiems Pacientų tarybos nariams, NVC direktoriui, kitiems į Pacientų tarybos posėdį kviečiamiems 
dalyviams.

41. NVC atstovai kviečiami dalyvauti Pacientų tarybos posėdžiuose be balso teisės. 
42. Tarybos posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų Tarybos 

narių.
43. Sprendimai  Pacientų  tarybos  posėdžiuose  priimami  paprasta  posėdyje  dalyvaujančių 

Pacientų tarybos narių balsų dauguma. Visi  Pacientų  tarybos nariai turi po vieną balsą. Balsams 
pasiskirsčius po lygiai – lemiamas Pacientų tarybos pirmininko balsas.

44. Tarybos  sprendimai  įforminami  Pacientų  tarybos  posėdžių  protokoluose,  kuriuose 
nurodoma posėdžio data, dalyvaujantys ir nedalyvaujantys posėdyje Tarybos nariai, kiti posėdyje 
dalyvaujantys asmenys, posėdžio darbotvarkė, svarstytų klausimų esmė ir priimti sprendimai.

45. Jeigu  Pacientų  tarybos  narys  nesutinka  su  Pacientų  tarybos  sprendimu,  jis  turi  teisę 
pareikšti atskirąją nuomonę. Apie atskirosios nuomonės pareiškimą pažymima posėdžio protokole. 
Pacientų tarybos nariui pageidaujant, atskirąją nuomonę jis gali išdėstyti raštu ir pateikti per vieną 
dieną po posėdžio. Raštu išdėstyta atskiroji nuomonė pridedama prie posėdžio protokolo.

46. Protokolas parengiamas ne vėliau nei per 5 darbo dienas po posėdžio ir elektroniniu būdu 
nusiunčiamas derinti visiems posėdyje dalyvavusiems Pacientų tarybos nariams, NVC direktoriui ir 
(ar)  kitiems  NVC  vadovybės  nariams,  dalyvavusiems  Pacientų  tarybos  posėdyje,  nurodant  ne 
trumpesnį  kaip  3  darbo  dienų terminą  nuomonei  pareikšti.  Jeigu  Pacientų  tarybos  narys  per  šį 
terminą nuomonės nepareiškia, laikoma, kad jis pritaria protokolo turiniui. 

47. Protokolą  pasirašo  Pacientų  tarybos  posėdžio  pirmininkas  ir  sekretorius.  Protokolui 
suteikiamas  eilės  numeris  pagal  bendrąją  numeraciją  nuo  metų  pradžios  iki  metų  pabaigos. 
Protokolai saugojami NVC nustatyta tvarka.

48. NVC  įsipareigoja  leisti Pacientų tarybai  naudotis  NVC  patalpomis  posėdžiams 
organizuoti, esant poreikiui – sukurti elektroninio pašto dėžutę.

49. Pacientų taryba gali pasitelkti išorinius ekspertus ar konsultantus specifinėms užduotims 
atlikti  ar  nuomonei  pateikti,  kviesti  dalyvauti  Pacientų tarybos posėdžiuose,  suderinusi su NVC 
direktoriumi.

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

50. Nuostatai gali būti keičiami Pacientų tarybos iniciatyva, NVC direktoriaus siūlymu, visus 
pakeitimus suderinus su Pacientų taryba.

________________________



Viešosios  įstaigos  Vilniaus  universiteto  ligoninės 
Santaros klinikų filialo Nacionalinio vėžio centro 
Pacientų ir jų artimųjų tarybos nuostatų
priedas

(Nešališkumo ir konfidencialumo pasižadėjimo forma)

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS 
SANTAROS KLINIKŲ FILIALO NACIONALINIO VĖŽIO CENTRO

PACIENTŲ IR JŲ ARTIMŲJŲ TARYBOS NARIO (-ĖS) 

___________________________________________________________________________
(asmens vardas ir pavardė kilmininko linksniu)

 NEŠALIŠKUMO IR KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS
 

20__ m._____________ d. Nr. ______

Būdama (-s)  Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų filialo Nacionalinio 
vėžio centro Pacientų ir jų artimųjų tarybos (toliau – Taryba) nariu (-e), pasižadu:

1.  Nedelsdama (-s) raštu pranešti Tarybos pirmininkui  arba  viešosios įstaigos Vilniaus universiteto 
ligoninės  Santaros  klinikų  filialo  Nacionalinio  vėžio  centro direktoriui  apie  galimą  viešųjų  ir  privačių 
interesų konfliktą, paaiškėjus bent vienai iš šių aplinkybių:

1.1. svarstomas klausimas turi įtakos mano artimo asmens arba juridinio asmens, kuriam vadovauja 
toks asmuo, interesams;

1.2.  aš arba man artimas asmuo:
1.2.1. esu (yra) juridinio asmens, kurio interesams turi įtakos svarstomas klausimas, valdymo organų 

narys;
1.2.2. turiu (-i) juridinio asmens, kurio interesams turi įtakos svarstomas klausimas, įstatinio kapitalo  

dalį arba turtinį įnašą jame;
1.2.3. gaunu (-a) iš juridinio asmens, kurio interesams turi įtakos svarstomas klausimas, bet kokios 

rūšies pajamų;
1.3. dėl bet kokių kitų aplinkybių negaliu laikytis 1 punkte nustatytų principų;
2. saugoti ir tik teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti konfidencialią informaciją, kuri man 

taps žinoma, esant Tarybos nariu (-e); 
3. man patikėtus dokumentus ar duomenis saugoti tokiu būdu, kad tretieji asmenys neturėtų galimybės 

su jais susipažinti ar jais pasinaudoti; 
4. nepasilikti jokių man pateiktų dokumentų kopijų; 
5. savo ir (ar) man artimų asmenų privačių interesų naudai nesinaudoti ir neleisti naudotis informacija,  

kurią įgijau dalyvaudama (-s) svarstant, rengiant ar priimant Tarybos sprendimą, kitokia tvarka ir mastu, nei 
nustato Lietuvos Respublikos teisės aktai.

Man išaiškinta ir esu įspėta (-s), kad:
1. pažeidusi (-ęs) šį pasižadėjimą, už padarytą žalą atsakysiu teisės aktų nustatyta tvarka;
2. man artimi asmenys yra artimieji giminaičiai bei svainystės ryšiais susiję asmenys, kaip jie apibrėžti  

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.135 ir 3.136 straipsniuose, taip pat sutuoktinis,  sugyventinis ar 
partneris,  sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio vaikai (įvaikiai),  tėvai (įtėviai),  broliai (įbroliai),  seserys  
(įseserės) bei mano įtėviai, įvaikiai, įbroliai, įseserės;

3. patekęs (-usi) į interesų konflikto situaciją, privalau nusišalinti ar galiu būti nušalinama (-s) nuo su 
atitinkamu  klausimu  susijusių  sprendimų  rengimo,  svarstymo,  priėmimo  proceso  ar  jo  stebėjimo 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu.

___________________ ___________________
(Parašas) (Vardas ir pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų
filialas Nacionalinis vėžio centras 307053706, Santariškių g. 1,
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS UNIVERSITETO
LIGONINĖS SANTAROS KLINIKŲ FILIALO
NACIONALINIO VĖŽIO CENTRO PACIENTŲ TARYBOS
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-10-27 Nr. R8F-243-(1.6 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valdas Pečeliūnas, Direktorius
Sertifikatas išduotas VALDAS PEČELIŪNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-10-27 08:39:50 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-10-27 08:40:03 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-27 19:23:22 – 2028-04-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-12-03
14:25:37)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-12-03 14:25:37 DBSIS


